



# ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 декабря 2021 г. № 354

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 30 октября 2013 г. № 357 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие агропромышленного комплекса» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 11.06.2014 № 155, от 29.12.2014 № 398, от 18.02.2015 № 20, от 15.04.2015 № 81, от 12.08.2015 № 196, от 07.10.2015 № 257, от 02.12.2015 № 295, от 23.12.2015 № 332, от 13.04.2016 № 72, от 28.12.2016 № 330, от 14.02.2017 № 22, от 26.04.2017 № 82, от 30.08.2017 № 205, от 26.12.2017 № 398, от 06.02.2018 № 20, от 22.05.2018 № 144, от 14.08.2018 № 236, от 08.10.2018 № 289, от 28.12.2018 № 441, от 23.04.2019 № 121, от 25.06.2019 № 179, от 26.06.2019 № 198, от 13.08.2019 № 251, от 22.10.2019 № 327, от 09.12.2019 № 388, от 18.12.2019 № 410, от 07.02.2020 № 14, от 27.04.2020 № 96, от 14.07.2020 № 167, от 21.07.2020 № 171, от 27.10.2020 № 277, от 01.12.2020 № 318, от 22.12.2020 № 352, от 02.02.2021 № 12, от 03.02.2021 № 13, от 09.03.2021 № 42, от 23.03.2021 № 57, от 30.03.2021 № 64, от 08.06.2021 № 149, от 10.08.2021 № 212, от 08.09.2021 № 233, от 28.09.2021 № 257, от 02.11.2021 № 297, от 07.12.2021 № 351, от 10.12.2021 № 353)

Правительство Рязанской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

Внести в приложение к постановлению Правительства Рязанской области от 30 октября 2013 г. № 357 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие агропромышленного комплекса» следующие изменения:

1) в строке «Объемы финансирования Программы» паспорта государственной программы:

- абзац первый изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы предусматривается в размере 33162090,64722 тыс. руб., в том числе: федеральный бюджет –



22310908,63 тыс. руб.\*, областной бюджет – 10851182,01722 тыс. руб.»;  
 - абзацы двадцать четвертый - двадцать шестой изложить в следующей редакции:

«2021 год – 3 270 385,37167 тыс. руб., в том числе:

федеральный бюджет – 2 321 624,53 тыс. руб.\*,

областной бюджет – 948760,84167 тыс. руб.»;

2) в таблице раздела 4 «Ресурсное обеспечение Программы»:

в графах 4, 12 пункта 1 цифры «32418912,61548», «2820549,76993», «21741539,33», «1872297,33» заменить соответственно цифрами «32854949,71548», «3256586,86993», «22177576,43», «2308334,43»;

в графах 4, 12 строки «Итого по Программе, в том числе:» цифры «32726053,54722», «2834348,27167», «21874871,53», «1885587,43» заменить соответственно цифрами «33162090,64722», «3270385,37167», «22310908,63», «2321624,53»;

3) в разделе 6 «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы и показатели социально-экономической эффективности»:

в абзаце пятидесятом цифры «3212,5» заменить цифрами «3238,5»;

в абзаце пятьдесят четвертом цифры «366» заменить цифрами «350»;

в абзаце пятьдесят седьмом цифры «2,6848» заменить цифрами «2,4548»;

4) в приложении № 1 к государственной программе:

- в графах 4, 12 таблицы раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифры «7240996,84045», «790006,55961», «2121747,50515», «112480,92851» заменить соответственно цифрами «7242237,27207», «791246,99123», «2122987,93677», «113721,36013»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

по тексту граф 6, 14 пункта 2 цифры «23460,936», «3160,0» заменить соответственно цифрами «22406,27741», «2105,34141»;

в пункте 3:

в графах 6, 14 цифры «1882486,49212», «56573,51046» заменить соответственно цифрами «1884781,58233», «58868,60067»;

в графах 6, 14 подпункта 3.6 цифры «516054,37182», «44267,81702» заменить соответственно цифрами «518349,46203», «46562,90723»;

в графах 6, 14 строки «Итого по подпрограмме, в том числе:» цифры «7240996,84045», «790006,55961», «2121747,50515», «112480,92851» заменить соответственно цифрами «7242237,27207», «791246,99123», «2122987,93677», «113721,36013»;

5) в приложении № 2 к государственной программе:

- в графах 4, 12 таблицы раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифры «11875741,55941», «532254,03844», «8207882,98201», «279689,02733», «3667858,5774», «252565,01111» заменить соответственно цифрами «12093510,41093», «750022,88996», «8413376,88201», «485182,92733», «3680133,52892», «264839,96263»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 1:



в графах 6, 14 цифры «4237404,70351», «254875,75733», «2837710,00489», «248186,19875» заменить соответственно цифрами «4442898,60351», «460369,65733», «2851328,42701», «261804,62087»;

в графах 6, 14 подпункта 1.10 цифры «404573,25866», «174548,12388» заменить соответственно цифрами «418191,68078», «188166,546»;

дополнить подпунктом 1.11 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19
«1.11	Субсидии на возмещение производителям, осуществляющим разведение и (или) содержание молочного крупного рогатого скота, части затрат на приобретение кормов для молочного крупного рогатого скота	министерство сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области	министерство сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области	федеральный бюджет	205 493,9	.	.	.	.	.	.	.	205 493,9	0,0	0,0	0,0	0,0	

в пункте 2:

в графах 6, 14 цифры «830148,57251», «4378,81236» заменить соответственно цифрами «828805,10191», «3035,34176»;

в графах 6, 14 подпункта 2.4 цифры «34326,27282», «4378,81236» заменить соответственно цифрами «32982,80222», «3035,34176»;

в графах 6, 14 строки «Итого по подпрограмме, в том числе:» цифры «11875741,55941», «532254,03844», «8207882,98201», «279689,02733», «3667858,5774», «252565,01111» заменить соответственно цифрами «12093510,41093», «750022,88996», «8413376,88201», «485182,92733», «3680133,52892», «264839,96263»;

- в разделе 6 «Целевые индикаторы эффективности исполнения подпрограммы»:

дополнить новым пунктом 18 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
«18.	Численность поголовья молочных коров в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей	тыс. голов	-	-	-	-	-	-	-	-	44,145	-	-	-	-»

пункты 18-23 считать соответственно пунктами 19 - 24;

б) в приложении № 4 к государственной программе:

- в графах 4, 12 таблицы раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифры «6054860,47931», «512529,0067», «4253279,9», «216528,9», «1801580,57931», «296000,1067» заменить соответственно цифрами «6286462,11862», «744130,64601», «4483823,1», «447072,1», «1802639,01862», «297058,54601»;



- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 1:

в графах 6, 14 цифры «1219019,0», «0,0», «875277,61308», «207195,42337» заменить соответственно цифрами «1449562,2», «230543,2», «880634,68694», «212552,49723»;

в графах 6, 14 подпункта 1.1 цифры «618882,92266», «152108,48082» заменить соответственно цифрами «624239,99652», «157465,55468»;

в графах 6, 14 подпункта 1.3 цифры «1107619,0», «0,0» заменить соответственно цифрами «1338162,2», «230543,2»;

в графе 19 цифры «3212,5» заменить цифрами «3238,5»;

в пункте 2:

в графах 6, 14 цифры «926302,96623», «88804,68333» заменить соответственно цифрами «922004,33168», «84506,04878»;

в графах 6, 14 подпункта 2.2 цифры «627707,03173», «88804,68333» заменить соответственно цифрами «623408,39718», «84506,04878»;

в графах 6, 14 строки «Итого по подпрограмме, в том числе:» цифры «6054860,47931», «512529,0067», «4253279,9», «216528,9», «1801580,57931», «296000,1067» заменить соответственно цифрами «6286462,11862», «744130,64601», «4483823,1», «447072,1», «1802639,01862», «297058,54601»;

- в графе 12 пункта 1 раздела 6 «Целевые индикаторы эффективности исполнения подпрограммы» цифры «860» заменить цифрами «886»;

7) в приложении № 5 к государственной программе:

- в графах 4, 12 таблицы раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифры «162830,47891», «15555,0» заменить соответственно цифрами «159830,47891», «12555,0»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 2:

в графах 6, 14 цифры «153540,47891», «11265,0» заменить соответственно цифрами «150540,47891», «8265,0»;

в графах 6, 14 подпункта 2.1 цифры «152453,57891», «11265,0» заменить соответственно цифрами «149453,57891», «8265,0»;

в графе 19 цифры «366» заменить цифрами «350»;

в графах 6, 14 строки «Итого по подпрограмме, в том числе:» цифры «162830,47891», «15555,0» заменить соответственно цифрами «159830,47891», «12555,0»;

- в графе 12 пункта 2 раздела 6 «Целевые индикаторы эффективности исполнения подпрограммы» цифры «47» заменить цифрами «31»;

8) в приложении № 6 к государственной программе:

- в графах 4, 12 таблицы раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифры «1573057,12582», «191628,02686», «409469,82582», «44021,02686» заменить соответственно цифрами «1564244,6607», «182815,56174», «400657,3607», «35208,56174»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 1:

в графах 6, 14 цифры «65535,1642», «8812,46512» заменить

соответственно цифрами «56722,69908», «0,0»;

в графах 6, 14 подпункта 1.2 цифры «11719,4642», «8812,46512» заменить соответственно цифрами «2906,99908», «0,0»;

в графе 19 цифры «2,6848» заменить цифрами «2,4548»;

в графах 6, 14 строки «Итого по подпрограмме, в том числе:» цифры «1573057,12582», «191628,02686», «409469,82582», «44021,02686» заменить соответственно цифрами «1564244,6607», «182815,56174», «400657,3607», «35208,56174»;

- в графе 12 пункта 1 раздела 6 «Целевые индикаторы эффективности исполнения подпрограммы» цифры «0,23» заменить цифрой «0»;

9) в приложении № 12 к государственной программе:

- в таблице раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в графах 4, 6 пункта 1 цифры «1845887,55531», «581629,29», «653836,75531», «124085,79» заменить соответственно цифрами «1843126,19798», «578867,93267», «651075,39798», «121324,43267»;

в графах 4, 6 строки «Итого, в том числе:» цифры «1906942,55705», «595427,79174», «678027,15705», «124594,19174» заменить соответственно цифрами «1904181,19972», «592666,43441», «675265,79972», «121832,83441»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

по тексту граф 6, 8 пункта 1 цифры «365529,34299», «42572,37089» заменить соответственно цифрами «362767,98566», «39811,01356»;

в графах 6, 8 строки «Итого по подпрограмме, в том числе:» цифры «1906942,55705», «595427,79174», «678027,15705», «124594,19174» заменить соответственно цифрами «1904181,19972», «592666,43441», «675265,79972», «121832,83441».

Губернатор Рязанской области



Н.В. Любимов